

Protokół Nr XXVII/2013  
z XXVII sesji Rady Gminy Dąbrówka  
z dnia 6 sierpnia 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrówce i trwało od godz. 9.15 do godz. 11.30.

W posiedzeniu udział wzięli Radni Gminy Dąbrówka – zgodnie z załączoną listą obecności. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka Pani *Agnieszka Gryglas*.

Na sesji obecni byli :

1. Pan Zenon Zadróżny – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
2. Pani Agnieszka Adam – Skarbnik Gminy Dąbrówka,
3. Sołtysi Gminy Dąbrówka zgodnie z załączoną listą obecności,
4. Pan Wiesław Mędrzycki – radny powiatowy
5. Pan Andrzej Popławski - radca prawny Gminy Dąbrówka.

Prowadząca obrady odczytała projekt porządku obrad, który został przesłany Radnym przed XXVII sesją Rady Gminy o następującej treści:

1. Powitanie i otwarcie obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
5. Przedstawienie opinii i wniosków przez Komisje Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwał :
  - a) W sprawie wprowadzenia zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
  - b) W sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka,
  - c) W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówka,
  - d) W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „CENTRUM” gm. Dąbrówka,
  - e) W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2013 rok,
  - f) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2013 – 2019,
  - g) W sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/206/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 19 czerwca 2013r. w sprawie przejęcia przez Gminę zadania z zakresu właściwości Powiatu,
7. Odczytanie podań do Rady Gminy.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Po odczytaniu porządku obrad p. Agnieszka Gryglas zgłosiła 2 wnioski:



**Wniosek pierwszy** o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 6 pod lit. a) projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Wniosek drugi** o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 6 pod lit. b) projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka

Wyjaśnień w sprawie wniosku pierwszego udzielił Pan Michał Strzelecki – pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny między za gospodarke odpadami komunalnymi.

Przygotowany projekt w takiej formie która została doręczona radnym może stanowić problem prawny aby uchwała mogła zostać wykonana. Ponadto w ramach zmiany ustawy o utrzymaniu czystości porządku w Gminach która weszła w życie z dniem 6 marca br. należy umożliwić składanie deklaracji w formie elektronicznej co nie zostało jeszcze do końca opracowane, stąd też prośba aby z przyczyn technicznych uchwała mogła zostać zdjęta z porządku obrad dzisiejszej sesji. W dalszej swojej wypowiedzi p. Strzelecki wyjaśnił, że można zastosować zwolnienia wsteczne dla tych którzy będą korzystać z tych zwolnień. Prowadząca obrady zadała pytania w kwestii merytorycznej dotyczącej przedmiotowej uchwały tj. kto przygotowywał projekt uchwały na poprzednią sesję która w części została uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz na sesję dzisiejszą i czy zostały zafarbowane przez obsługę prawną Urzędu Gminy. Pan Michał Strzelecki odpowiedział, że projekty uchwał zostały przygotowane przez niego i zafarbowane zostały przez radcę prawnego pod względem prawnym.

Pan Krzysztof Kłębek zapytał, jak zostaną powiadomieni mieszkańcy którzy złożyli już wnioski o zwolnienie z opłat.

Pan Michał Strzelecki odpowiedział, że dotychczas żaden taki wniosek nie został przyjęty.

Po wysłuchaniu złożonych wyjaśnień prowadząca obrady podała pod głosowanie wniosek pierwszy o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 6 pod lit. a) projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie /9 głosami „za” przy obecności 9 Radnych/

**Odnośnie wniosku drugiego** Pani Agnieszka Adam – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w dniu 13 czerwca br. została zmieniona ustawa o systemie oświaty. Ustawa ta nakłada na gminy między innymi obowiązek pobierania opłaty w wysokości 1 zł za godziny ponadwymiarowe w przedszkolu. Gminy otrzymały okres roczny do zmiany swoich uchwał, niemniej jednak od 1 września 2013r. będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł. Prowadząca obrady podała pod głosowanie wniosek drugi o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 6 lit. b) projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie /9 głosami „za” przy obecności 9 Radnych/.

Następnie prowadząca obrady podała pod głosowanie porządek obrad z naniesionymi zmianami.

Radni Rady Gminy Dąbrówka przyjęli większością głosów ww. porządek obrad w głosowaniu jawnym/ 8 głosami „za”, 1 – „wstrzymujący” przy obecności 9 Radnych/.

### Przebieg obrad

#### **Ad. 1 Powitanie i otwarcie obrad.**



Obrady XXVII sesji Rady Gminy Dąbrówka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka, powitała wszystkich zebranych i stwierdziła, że w obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 9 na 15 Radnych.

Ponadto prowadząca obrady poinformowała, że w obradach dzisiejszej sesji nie będzie uczestniczył Wójt Gminy Pan Tadeusz Bulik.

#### **Ad. 2 Wybór sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad w głosowaniu jawnym, jednogłośnie wybrany został Pan Krzysztof Kłębek.

#### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Protokół Nr XXVI/2013  
z dnia 19 czerwca 2013 r.

Rada Gminy Dąbrówka w głosowaniu jawnym przyjęła  
j e d n o g ł o ś n i e – 9 głosami „za” przy obecności 9 Radnych.

#### **Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.**

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Zastępcę Wójta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5 Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez Komisje Rady Gminy.**

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka, Prowadząca obrady poinformowała, że posiedzenie ww. komisji odbyło się w dniu 25 czerwca 2013 r. na którym podjęto dwa wnioski:

Wniosek pierwszy: członkowie komisji jednogłośnie wnioskuje o zwiększenie w miarę posiadanych możliwości finansowych godzin świetlicowych we wszystkich szkołach podstawowych.

Wniosek komisji został poddany pod głosowanie i przyjęty został przez Radę Gminy jednogłośnie / 9 głosów „za” przy obecności 9 Radnych/

Wniosek drugi – w nawiązaniu do złożonego podania przez sołectwa Chruściele o przyznanie środków w kwocie 3 tys. zł na zagospodarowanie boiska i terenów wokół.

Członkowie komisji wnioskuje o przyznanie środków w kwocie 3 000,00 zł po uprzednim zapoznaniu się z dokumentami potwierdzającymi stan prawny tego boiska.

Wniosek komisji został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie/9 głosów „za” przy obecności 9 Radnych/.

Następnie z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Finansowej prowadząca obrady poinformowała, że posiedzenie ww. komisji odbyło się w dniu 9 lipca 2013 r. na którym Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przeznaczeniem z wydatków bieżących budżetu gminy brakujących środków w kwocie 3501,00 zł na budowę placu zabaw w Dąbrówce.

Wniosek komisji został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie /9 głosów „za” przy obecności 9 Radnych/



Pan Janusz Getka – Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego odczytał protokół nr 24 z posiedzenia komisji obytego w dniu 4 lipca 2013r.

Komisja została zwołana na wniosek Wójta. Główny powód to sprawa związana z budową chodnika w Guzowatce.

Po przedyskutowaniu tematu związanego z budową chodnika w Guzowatce członkowie komisji przychylają się do rozwiązania:

- budować chodnik według starego projektu z pominięciem zatoki przystankowej
- na spornym odcinku ( ok. 100 m) odsunięty od jezdni
- o budowie na dalszym odcinku zadecyduje większość osób ( odsunięty od jezdni czy odsunięty od posesji). P. Tadeusz Stańczak wyjedzie w teren i zbierze oświadczenia od mieszkańców posesji przy których będzie budowany chodnik.

Następnie głos zabrał p. Tadeusz Stańczak i poinformował, że zgodnie z ustaleniami komisji przygotował zapytania do mieszkańców których posesje usytuowane są wzdłuż drogi gdzie ma być wybudowany chodnik aby opowiedzieli się za jednym z zaproponowanych rozwiązań. Na 20 zebranych ankiet 10 osób opowiada się aby chodnik został odsunięty od jezdni, 10 aby był przysunięty do jezdni, z tym że nie ma ciągłości. Na dzień dzisiejszy nie została podjęta ostateczna decyzja ale wszystko się skłania ku temu, że chodnik zostanie wybudowany według starej wersji z pominięciem zatoki, na którą nie wyraził zgody Wydział Inwestycji i Drogownictwa Starostwa Powiatu Wołomińskiego. Wstępną zgodę na budowę chodnika z pominięciem zatoki wyraził Marszałek Województwa ale ostateczna decyzja zależy od Wójta.

Pan Marcinkiewicz Andrzej – sołtys wsi Guzowatka zapytał, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę chodnika.

Pan Stańczak odpowiedział, że przetarg ogłasza Wójt.

Następnie głos zabrał p. Wiesław Mędrzycki który poinformował, że budowa chodnika związana jest z wykonaniem odwodnienia rynsztokowego które zaproponował Powiat. Odwodnienie to jest możliwe wówczas kiedy chodnik zostanie wybudowany do krawędzi jezdni ponieważ polega na nadlaniu nowej warstwy asfaltu na jezdni do krawężnika i wykonanie profilowania. Jeżeli zapadną ustalenia, że chodnik będzie odsunięty od jezdni być może odwodnienie nie zostanie wykonane. Pan Mędrzycki powiedział, że Gmina ma mało czasu na wybudowanie chodnika, ponieważ inwestycja musi zostać rozliczona do końca września. W przypadku wydłużenia prac przy chodniku w Guzowatce przez Gminę nie zostanie wykonana inwestycja powiatowa – odwodnienie. W ubiegłym roku z budżetu powiatu nie wykorzystane zostały środki w kwocie 200 tys. zł przeznaczone na wykonanie odwodnienia które zostały przekserowane na inne zadanie w innej Gminie.

Zastępca Wójta odnosząc się do wypowiedzi radnego powiatowego stwierdził, że powiat nie powinien uzależniać wykonanie odwodnienia od budowy chodnika.

Pan Jozef Sobczak - Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Gminy Dąbrówka odczytał protokół z posiedzenia komisji które odbyły się w dniach 26 i 27 czerwca 2013r.

Komisja objędziała wszystkie sołectwa zwracając uwagę jak został wykorzystany fundusz sołecki.

Pan Krzysztof Kłębek poinformował, że wielokrotnie informował służby Starosty Wołomińskiego o zarwanej studziencie na drodze powiatowej w Zaścieniach ale nie ma żadnej reakcji ze strony powiatu. Zwrócił się do radnego powiatowego o zainterweniowanie w tej sprawie. Inny temat to powiadamianie radnych i sołtysów przez Wydział Inwestycji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego o wykonywanych i odbieranych inwestycjach na drogach powiatowych w poszczególnych sołectwach.

Prowadząca obrady poinformowała, że temat należy podnieść w punkcie sprawy różne i wolne wnioski.



## Ad. 6 Podjęcie uchwał:

**a) W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówka,**

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Tadeusza Stańczaka pracownika Urzędu Gminy Dąbrówka zajmującego się prowadzeniem spraw związanych z planowaniem przestrzennym. Ocena zgodności studium z przepisami odrębnymi i szczególnymi wykazała, że od czasu uchwalenia ostatniego studium która miała miejsce w 2003r. zmianie uległy przepisy z zakresu ochrony przyrody, ochrony środowiska. Ochrony zasobów naturalnych oraz zbytków, które mają odniesienie do ustaleń zawartych w uwarunkowaniach zewnętrznych studium.

Następnie głos zabrał Przewodniczący komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym i przedstawił propozycje komisji dotyczące przystąpienia do zmianach w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy.

Pan Stańczak wyjaśnił, że aby przystąpić do zmian w planach zagospodarowania przestrzennego w pierwszej kolejności musi zostać uchwalone studium zagospodarowania przestrzennego gminy.

Do powyższego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka  
podjęła uchwałę Nr XXVII/207/2013  
z dnia 6 sierpnia 2013r.

- j e d n o g ł o ś n i e – 9 głosami „za” / przy obecności 9 Radnych/  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**b) W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „CENTRUM” gm. Dąbrówka.**

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Tadeusza Stańczaka – pracownika Urzędu Gminy Dąbrówka zajmującego się prowadzeniem spraw związanych z planowaniem przestrzennym. Uwzględniając ilość wniosków złożonych do zmiany planu i wydanyymi decyzjami o warunkach zabudowy oraz potrzeby rozwojowe gminy, podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu miejscowego „CENTRUM” jest uzasadnione. Sołectwa z największą ilością wniosków i najpilniej potrzebującymi zmian w planach miejscowych są: Dąbrówka, Karpin i Małopole wyłączając część obrębu Małopola ( grunty o pow. Ok. 28 ha o które występował wcześniej inwestor – ukop gliny)

Przewodniczący komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym poinformował, że komisje corocznie wnioskować będzie o wprowadzenie kolejnych

zmian w dotychczasowych planach zagospodarowania przestrzennego. W ciągu 5 – 6 lat cała gmina powinna zostać objęta zmianami.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka  
podjęła uchwałę Nr XXVII/208/2013  
z dnia 6 sierpnia 2013r.

- j e d n o g ł o ś n i e – 9 głosami „za” / przy obecności 9 Radnych/  
( Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**c) W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2013 rok.**

Zmiany do uchwały zostały omówione przez Panią Agnieszkę Adam - Skarbnik Gminy.

Uzasadnienie do zaproponowanych zmian stanowi załącznik do projektu uchwały.

Pan Getka Janusz – przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady do której zgodnie z przydzielonymi kompetencjami należy podział środków na straże zgłosił wniosek wykreślenie z projektu uchwały zapisu „ z planu wydatków bieżących w strażach kwotę 6 500,00 zł przenosi się do wydatków inwestycyjnych i zwiększa się plan zadania „Rozbudowa garażu dla OSP Ślężany”. Pan Getka poinformował, że komisja nie zajmowała się tym tematem. Z tego co jest mi wiadome powiedział p. Getka takie podanie wpłynęło do komisji.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Getkę.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty większością głosów /7 – „za”, 2 – „wstrzymujące przy obecności 9 Radnych/

Głos zabrała Skarbnik Gminy która wyjaśniła, że przeniesienie nie pojawi się w uchwale budżetowej. W związku powyższym zmiana będzie w załączniku 2 a w pozycji 21 pozostanie kwota pierwotna czyli 15 00 zł, w załączniku 2b rozdz. 75412 paragraf. 6050 zostanie wykreślony. Zmianie ulegnie pierwsza strona uchwały. Wydatki majątkowe zostaną pomniejszone o 6500,00 zł. i o 6500,00 zł będą zwiększone wydatki bieżące.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2013 rok z naniesioną poprawką.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka  
podjęła Uchwałę Nr XXVII/210/2013  
z dnia 6 sierpnia 2013 r.

- j e d n o g ł o ś n i e - /9 głosami „za”/ przy obecności 9 Radnych/  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)



**d) W sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2013 – 2019.**

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Gminy.

Uzasadnienie do przedstawionych zmian stanowi załącznik do uchwały.

Do przedstawionych zmian radni nie zgłaszali uwag.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka  
Podjęła uchwałę NR XXV/211/2013  
z dnia 6 sierpnia 2013 r.

- jednogłośnie /9 głosami "za" przy obecności 9 Radnych/  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**e) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/206 2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 19 czerwca 2013 roku w sprawie przejęcia przez Gminę zadania z zakresu właściwości powiatu.**

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt zmiany w zakresie § 2 wynika ze stanowiska RIO, które stanowi aby załącznikiem do uchwał przekazujących bądź przyjmujących do realizacji zadanie danej jednostki samorządu terytorialnego, nie były projekty porozumień bądź umów, gdyż ich realizatorem jest zawsze organ wykonawczy a projekty przygotowywane i weryfikowane są przez wydziały prawne bądź radców prawnych danej jednostki.

Tak było w tym przypadku gdzie Wydział Prawny Starostwa przed podpisaniem porozumienia dokonał zmian. Zmiany dotyczą m.in. zaokrąglenia do pełnych kwot dotacji celowej przyznanej na realizację zadania (27 368,00 zł), uszczegółowienia zapisów dotyczących rozliczenia dotacji, skrócenia terminu realizacji zadania do dnia 30 listopada 2013r.

Do przedstawionych zmian radni nie zgłaszali uwag.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka  
Podjęła uchwałę NR XXV/212/2013  
z dnia 6 sierpnia 2013 r.

- jednogłośnie /9 głosami "za" przy obecności 9 Radnych/  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Godz. 10<sup>30</sup> - prowadząca obrady ogłasza przerwę.**

**Godz. 11<sup>00</sup> - prowadząca obrady wznawia sesję.**

**Ad. 7. Odczytanie podań do Rady Gminy.**

Podania skierowane do Rady Gminy zostały odczytane przez sekretarza obrad Pana Krzysztofa Kłębka.

- Właściciele nieruchomości we wsi Kowalicha i Ślężany którzy zwracają się z prośbą o:

1. Ustawienia przy drodze dojazdowej słupów oświetleniowych, które zapewnią większe bezpieczeństwo właścicieli korzystających z terenów działkowych i uchroni ich przed drobnymi kradzieżami, wandalizmem i przestępczością,

2. Wyjaśnienia sytuacji związanej z wykonaniem drogi asfaltowej w Ślężanach prowadzącej do pola Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Kluska

Podanie zostało przekazane do komisji zdrowia spraw socjalnych i porządku publicznego – budowa linii oświetleniowej i do komisji gospodarczej - zbadanie tematu związanego z budową drogi .

- P. D. i A. W. – w sprawie wykorzystywania budynku gospodarczego na cele zakładu produkcji zniczy.

Podanie zostało przekazane do komisji zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego Rady Gminy.

#### **Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski.**

Pan Wiesław Mędrzycki odniósł się do wypowiedzi p. Krzysztofa Kłębka i powiedział, że jest również za tym aby służby starosty współpracowały ze służbami w gminie , ale nie we wszystkich przypadkach jest to technicznie możliwe. Wykonywanie niektórych inwestycji zlecane jest firmom zewnętrznym. Niekiedy służby starosty nie są informowane i kiedy firma wchodzi na inwestycję, jednak przy odbiorze powinien być przedstawiciel gminy czy sołtys. Pan Kłębek Krzysztof stwierdził, że w latach ubiegłych współpraca w temacie inwestycji powiat – gmina układała się dobrze.

Prowadząca obrady w imieniu radnych i sołtysów poprosiła radnego powiatowego o interwencje w sprawie poprawy komunikacji w ww. sprawie

Pani Anna Matak podziękowała za przyznane środki finansowe na modernizację boiska i terenu wokół.

Pan Marcinkiewicz Andrzej zwrócił się z prośbą do radnego powiatowego o wstawienie się w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa o udrożnienie studzienek i pogłębienie rowu melioracyjnego w Guzowatce. W tej sprawie zostały złożone stosowane pisma. Brak odpowiedzi na pisma, w terenie również nic się nie robi.

Przewodnicząca obrad poprosiła radnego powiatowego o interwencję w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa, w temacie zgłoszonych postulatów na poprzedniej sesji Rady Gminy.

Pani Bałdyga Hanna sołtys wsi Guzowatka podniosła temat odbioru odpadów komunalnych. Przewodnicząca obrad nawiązując do tematu odpadów komunalnych poinformowała, że większość mieszkańców zgłasza ten problem, Firma nie dostarczyła na czas koszy i worków, śmieci nie są odbierane w terminie.

Pan Michał Strzelecki poinformował, że zostały przeprowadzone rozmowy z prezesem firmy „Błysk” i sytuacja powinna ulec poprawie.

Pan Załęski Aleksander – powiedział, że w Kuligowie nie do każdej posesji śmieciarka może dojechać i trzeba się zastanowić jak rozwiązać ten problem.

Pan Michał Strzelecki odpowiedział, w na ten temat były również prowadzone rozmowy z firmą.



Pan Pawlak Józef zwrócił się do radnego powiatowego o przekazanie tematu dotyczącego ustawienie znaków drogowych z nazwami miejscowości Kuligów, Stasiopole, Czarnów na drodze powiatowej i załatwienie na niej dziur.

Pani Zareba Edyta zapytała na jakim etapie znajduje się budowa chodnika we Wszeborach. Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta informując, że została zlecone wykonanie projektu tej inwestycji.

Pani Paciorek Leokadia zapytała czy będzie ukończona w tym roku budowa drogi w Działach Czarnowskich.

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest taka nadzieja.

#### **Ad. 9 Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu się powyższego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka zamknęła obrady XXVII sesji Rady Gminy Dąbrówka, dziękując obecnym za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono.

**Sekretarz Sesji**

*Kłębek TK*  
**Krzysztof Kłębek**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

*A Gryglas*  
**mgr Agnieszka Gryglas**

**Protokolowała**

*Wójcik*  
**Grażyna Wójcik**